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Marszałek Woźniak wziął udział w posiedzeniu Komisji CIVEX

9 lutego br. Marszałek Marek Woźniak wziął udział w 12. posiedzeniu Komisji Obywatelstwa,
Sprawowania Rządów, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX). Sprawy związane z
rozszerzeniem były jednymi z najważniejszych, nad którymi obradowała w Brukseli Komisja CIVEX.

Członkowie komisji dyskutowali nad szkicem opinii nt. rozszerzenia UE i najważniejszych wyzwań z tym
związanych. Opinia ocenia postępy poczynione przez każdy z krajów kandydujących na drodze do akcesji
(Chorwacja, Islandia, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii, Czarnogóra i Turcja), jak również
potencjał takich krajów kandydujących jak: Albania, Bośnia-Hercegowina, Serbia i Kosowo.

Podczas posiedzenia było też miejsce na debatę nt. Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej, której wejście
w życie zaplanowano na 1 kwietnia 2012 r. Od tego momentu europejscy obywatele będą mogli używać
tego nowego mechanizmu. Komitet Regionów zamierza pełnić aktywną rolę w ułatwianiu współpracy w
ramach tego pierwszego transnarodowego narzędzia uczestnictwa w demokracji. Innymi omawianymi
podczas posiedzenia tematami będą „Zielona księga ws. łączenia rodziny” oraz „Solidarność wewnątrz
UE w zakresie polityki azylowej”.

Przypomnijmy, Marszałek Woźniak jest przewodniczącym polskiej delegacji do Komitetu Regionów, a
także członkiem Komisji Polityki Spójności Terytorialnej (COTER), której będzie przewodniczył od 1 lipca
2012 roku. Ze względu na szczególne zainteresowanie tematyką polityki sąsiedztwa oraz Partnerstwa
Wschodniego Marek Woźniak został również członkiem Komisji Obywatelstwa, Sprawowania Rządów,
Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX). Komisja CIVEX realizuje wartości przyświecające
integracji europejskiej i podkreśla wnoszoną przez UE wartość dodaną, tworzy przestrzeń, w której
obywatele i mieszkańcy Unii mogą korzystać z pełni praw i cieszyć się w największym możliwym stopniu
wszystkimi swobodami. W zakres kompetencji Komisji CIVEX wchodzą następujące dziedziny: przestrzeń
wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości, polityka imigracyjna, azylowa i wizowa, karta praw
podstawowych UE, aktywność obywatelska, przekazywanie uprawnień niższym szczeblom władzy,
sprawowanie rządów, lepsze stanowienie prawa (w tym zmniejszanie obciążeń administracyjnych),
wdrażanie Traktatu UE, polityka sąsiedztwa, Partnerstwo Wschodnie i współpraca
eurośródziemnomorska, zdecentralizowana współpraca na rzecz rozwoju, rozszerzenie.
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